Trabalhando no Carn irrho Certo

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

A SECRETÁRIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE do
Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Iracema (CE), através da Secretaria
de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude, realizaráno dia 24 de março de 2023, Shows durante as
festividades e comemorações alusivas ao aniversário de emancipação política do Município de Iracema,
com a atração artística banda "FORRÓ DE FRONT", de consagração ao público do município de
Iracema e dos municípios circunvizinhos.

CONSIDERANDO a impossibilidade de se estabelecer um ângulo único e
determinado para diferenciar as diferentes performances artísticas e atributos de cada banda e artista.

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 25, inciso III da Lei Federal n° 8.666/93 e
suas alterações;

CONSIDERANDO que as Atração artística banda "FORRÓ DE FRONT", e
notoriamente consagrados pela opinião pública local e regional.

RESOLVE:
Com vistas a cumprir as formalidades previstas no artigo 38, caput, da Lei Federal N°.

8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, AUTORIZARo setor de licitações e contratos, na
pessoa da presidente, que proceda a abertura de processo administrativo de INEXIGIBIUDADE
DE LICITAÇÃO, para a Contratação da atração Artística banda "FORRá DE FRONT", para
realizar apresentação artística no dia 24 de março de 2023, nas festividades e comemorações alusivas ao
aniversário de emancipação política do Município de Iracema, de acordo com o que dispõe o Art. 25,
Inciso III da Lei de Licitações e em conformidade ao Projeto Básico anexo que reporta-se ao objeto
qualificado.

Providências necessárias.
-------o

Iracema-CE, em 15 de março de 2023.

FRANCISCA EDNA DE ~z FERHElRA
Secretária de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

9iracema.ce.gov.br ~ Ilcitacaolracema2017@gmalLcom @prefelturadelracema OPrefeltura de Iracema- CE

QRUA DELTA HOLANDA,19 - CENTRO - IRAC.EMAlCE - FONE: (88) 34281462

CNPJ: 07.891.658/0001-80